ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП «МОС СК» № 53
Полное фирменное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (далее НП «МОС СК»).

Основание для созыва заседания НП «МОС СК» - инициатива генерального директора НП «МОС СК» Козлова Д. Г.

Место нахождения партнерства: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Форма проведения заседания: заседание членов Совета НП «МОС СК».

Дата проведения заседания: «02» декабря 2011 года
Время открытия заседания: 15 часов 00 минут
Время закрытия заседания: 15 часов 23 минут
На момент открытия заседания (15-00 часов) присутствует 7 (семь) членов Совета НП «МОС СК», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Кухта С.В., Карпенко Д. А.,  Уваров Н. А., Овчаренко Н. В., Шмарко В. В, Бречко С.Н. кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  генеральный директор НП «МОС СК» Козлов Д.Г., заместитель генерального директора Эккерт Т.А.
Повестка дня:

1. О принятии в члены НП «МОС СК» и выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Об утверждение аудиторской организации партнерства.

Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета НП «МОС СК» Кухта С. В. - представителя ОАО «Гостиница «Пятигорск», докладчиками на заседании: генерального директора НП «МОС СК» Козлов Д.Г., заместителя генерального директора Эккерт Т.А.
Председатель Совета НП «МОС СК» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1.  О принятии в члены НП «МОС СК» и выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну
По состоянию на 02 декабря 2011 года в СФ НП «МОС СК» поступило заявление о вступлении в члены НП «МОС СК» и выдаче свидетельства о допуске к строительным видам работ от следующей организации:

1. ООО «ЭДС» (ИНН 2618800395).
Было предложено принять в члены НП «МОС СК» и выдать свидетельство о допуске к строительным видам работ:

1. ООО «ЭДС» (ИНН 2618800395).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили:  Принять в члены НП «МОС СК» и выдать свидетельство о допуске к строительным видам работ:

1. ООО «ЭДС» (ИНН 2618800395).
Закрепить ООО «ЭДС» (ИНН 2618800395) за СФ НП «МОС СК».
В соответствии с п. 2.3. Положения «О  порядке формирования, определения возможных способов размещения средств компенсационного фонда» НП «МОС СК», утвержденного Решением Общего собрания членов НП «МОС СК»  от  «14» августа  2010г. (Протокол № 8), Общество с ограниченной ответственностью «ЭДС» (ИНН 2618800395) для получения свидетельства о допуске должно внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации НП «МОС СК» в размере 300 000 (триста тысяч) рублей и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну
По состоянию на 02 декабря 2011 года в Ставропольский филиал НП «МОС СК» поступили заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к строительным видам работ от следующих членов:

1. ООО «Юг-Сантехсервис» (ИНН 2636043490);
2. ООО «РосСтрой» (ИНН 2636053354).

Было предложено внести изменения в свидетельство о допуске к строительным видам работ следующим членам:
1. ООО «Юг-Сантехсервис» (ИНН 2636043490);

2. ООО «РосСтрой» (ИНН 2636053354).

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Внести изменения в свидетельство о допуске к строительным видам работ в соответствии с заявлениями следующим членам партнерства:
1. ООО «Юг-Сантехсервис» (ИНН 2636043490);

2. ООО «РосСтрой» (ИНН 2636053354).

Вопрос 3. Об утверждении аудиторской организации партнерства.

Слушали: докладчика -  Козлова Дениса Геннадьевича

Согласно п. 4. ст. 12 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ от 01.12.2007г. и п. 4.3 Устава НП «МОС СК»  ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «МОС СК» подлежит обязательному аудиту. В связи с этим было предложено утвердить в качестве аудитора НП «МОС СК» ООО Аудиторская фирма «Югаудит», для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности партнерства за 2011г. Заключить партнерству договор оказания услуг по аудиту с ООО Аудиторская фирма «Югаудит».

 Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Утвердить в качестве аудитора НП «МОС СК» ООО Аудиторская фирма «Югаудит», для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности партнерства за 2011г. Заключить партнерству договор оказания услуг по аудиту с ООО Аудиторская фирма «Югаудит».
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета НП «МОС СК» _________________________ / Трофимов В.И. /
Секретарь Совета НП «МОС СК»     _________________________ / Кухта С.В./

Дата составления протокола «02» декабря  2011 года
М.П.
PAGE
3